
栗 原 良 幸
前 島 憲 司
建 部 卓 也
黄金井陽介
鈴 木 茂 男

2024 ～ 2025　国際ロータリー会長　ステファニー A. アーチック

ロータリーのマジック

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊事業所開設
　本間裕介君（10日）

＊配偶者誕生日
　常磐重雄夫人

＊結婚記念日
　前島憲司君

＊入会記念日
　難波有三君（R2.6.16）

第3117回例会（6月3日）☆司会　山本晃久 副SAA

今日の例会（2025年 6月10日）

「なぜ私が私立探偵に」
担当：難波有三君

講師：森嶋洋子様（寒川RC）

次回の例会（2025年 6月17日）

「クラブ協議会」
担当：栗原良幸会長

点鐘　…栗原良幸会長

斉唱　…君が代・厚木ロータリークラブの歌

ゲスト紹介

RI第2780地区 2024年度第6GP
ガバナー補佐 鈴木義隆様

RI第2780地区 2025年度第6GP
ガバナー補佐 松本　豊様

米山奨学生 陳　冠傑様

会長の時間

今日の例会には鈴木AGと松本次年度AGにご出席
いただきました。鈴木AGには一年間ありがとうござ
いました。そして、松本次年度AGにはこれから宜しく
お願いいたします。6月に入り、今年度も今日の例会
を入れてあと4回、最後までしっかり会務を務めたい
と思います。私事ですが、GW明けから持病の首痛が
悪化し薬を処方してもらいましたが、先日、別の主治
医から連絡をもらい、肝機能数値が以上だから早く検
査をするように言われました。今日その結果が出まし
て、薬による肝機能障害との診断を受けました。突然
の事でしたが、飲酒禁止が出ずによかったです。皆さ
んも気を付けましょう。

会長報告

◎ガバナー事務所　より
・財団室NEWS　2025年6月号
・2025年6月　ロータリー親睦活動月間　リソー

スのご案内
・2025学年度 米山世話クラブ

新世代育成ボランティア誓約書　提出のお願い



◎ロータリー米山記念奨学会　より
・世話クラブ補助費送金のご案内

幹事報告

◎厚木中ＲＣ
6月18日（水）　→　休会（定款第7条第1節により）
6月25日（水）　→　年度末例会

点鐘 18：00　場所 アーバンプラザBBQ会場

委員会報告

◎雑誌広報委員会
6月号ロータリーの友 記事紹介

スマイル

第6グループ ガバナー補佐 鈴木義隆様（座間RC）
厚木ロータリークラブの皆様、いつも大変お世話に
なっております。本日は第6グループガバナー補佐、
新旧のご挨拶に松本AGEと参りました。よろしくお
願い申し上げます。また、私自身2024 ～ 2025年度ガ
バナー補佐として活動してまいりましたが、お陰様
で残り数日になりました。栗原会長を始め厚木ロー
タリークラブの皆様には本年度ご指導ご協力を頂き
心より感謝申し上げます。一年間ありがとうござい
ました。

次年度ガバナー補佐 松本　豊様
次年度ＡＧを拝命致しました厚木県央ロータリーク
ラブの松本です。本日は鈴木ＡＧと引継の御挨拶の
為に訪問させて頂きました。至らぬ点ばかりですが、
一年間宜敷く御指導のほどお願い申し上げます。

栗原良幸会長・建部卓也幹事
第2780地区 2024-25年度第6グループガバナー補佐 
鈴木義隆様、2025-26年度ガバナー補佐 松本豊様、
ようこそお越し下さいました。来週にも梅雨入りの
ようです。この時期の気温のアップダウンにはお気
をつけください。さて、本日の例会は西嶌会員による
卓話です。お話、楽しみにしています。よろしくお願
いいたします。

難波有三君
仕事の都合で途中退席しますのでスマイルさせて頂
きます。米山奨学生の陳くん、学業と両立が難しいか
もしれませんが、一日も早く皆さんと親しくなれる
ように努力してください。

西嶌洋一君
松本さんようこそ。ご指導の程よろしくお願いしま
す。

小林　透君
次年度AG松本さん、ようこそ。（ゴルフ場以外で会う
とは…次年度よろしくお願いします）

常磐重雄君
鈴木本年度ガバナー補佐、1年間おつかれ様でした。
松本次年度ガバナー補佐、1年間頑張って下さい。

畑中雄太君
会員誕生日のお祝いありがとうございます。とうと
う50代になってしまいました。

山本晃久君
事業所開設のお祝いありがとうございます。創業100
周年にむけて社員一同一丸となって進んでおりま
す。わたしもガンバっているつもりですが、足をひっ
ぱらないように努力します。

髙橋　宏君
本日所用の為早退します。

今日のお花

スプレーマム（栗原良幸会長）



出席報告　＜会員33名、出席対象31名＞

5 月 20 日例会　　確定出席率 100％ 6 月 3 日例会　　出席 28 名　欠席 3 名　出席率 90.32％
＜欠席＞
　石井智之君・早嵜慶一郎君・齋藤英樹君

例会「大相続時代を考える」

担当：西嶌洋一君


